Di Andalusia, Al-Qurṭūbī, mempelajari bahasa Arab, Sya'ir dan kajian Alquran. Mendalami ilmu fiqh, *nahwu* dan ilmu bahasa seperti ilmu *balāghah* dan ilmu-ilmu Alquran lainnya. Setelah dewasa, al-Qurṭūbī pergi ke mesir – pada masa Dinasti Ayyubiah-, menetap

disana sampai beliau wafat pada 9 syawal 671 H/1273 M, makamnya berada di Elmania, di timur sungai Nil (Al-Dawudi t.th : 70). Al-Qurṭubī hidup menjadi salah satu intelektual Islam, melahirkan berbagai karya dalam kajian kesilmana, hukum dan tafsir.